Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Fone: (11) 4784-8542
Rua: São Paulo, nº 966 — B.º Taboão — Cep: 18135-125

CEToRDS/n/abla-iorddazo 4/04/2013 FÃ

protestos da iNdis dild Cstida € apreço.    Sérgio Ricardo De Angelis
Diretor do Departamento de Planejamento e Meio Ambiente.

Exmo. Sr.

Rodrigo Nunes de Oliveira
Vereador Presidente

Referência: Ofício Presidente Certidão n.º 93/2013

Senhor VereadorPresidente,

Em atendimento ao Ofício em referência, procedemos ao encaminhamento da
Certidão nº 110/13 e croqui, devidamente providenciada por nossa Divisão de
Fiscalização e Posturas.

Colocando-nos ao inteiro dispor, aproveitamos a oportunidadepara renovarmos os
O | . 4.

PREFEITURA DA ESTÂNCIATURISTICA DE SAO ROQUEESTADO DE S A O PAULO
“São Roque — a Terra do Vinho e Bonita por Natureza”

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

Ofício n.º 183/2013 - DPM

São Roque, 20 de agosto de 2013.

treze.

Certifico, conforme solicitado através do Ofício Presidente nº 93/2013, da Câmara

Municipal da EstânciaTurística de São Roque, que a via em questão, não é oficial, não

possui denominação oficial, conta com 400mts de extensão e 6,5mts de largura, tem

início na Estrada Brasília e término em propriedade particular— Bairro Pavão. A via é

de domínio público há mais de 05 (cinco) anos. Segue anexo croqui do local. Eu,      (Daiane Cristina de Moraes), digitei e providenciei a impressão. Eu,/& (Maria José de Góes Barros), Gerente de Divisões, certifiquei aos    dezçnove dias do mês de agosto do ano de dois mil e

  PREFEITURA DA ESTÂNCIATURISTICA DE SAO ROQUEESTADO DE S À O PAULO DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

DIVISÃO DE ARQUITETURA E URBANISMO

CERTIDÃO Nº. 110/13

 o

BaO,e
. Erocarg:TN

Esoa

+:º“ãÍ|,1

i.AG"inada

o!“t.

Ívoaot4 "

m4

« .ç

Choe
: ad1>vea

ore

TESPEIUD!py

ESSA

e8

Presidente (MAURINHO DE GÓES)
Presidente.

Ao
Excelentíssimo Senhor

DANIEL DE OLIVEIRA COSTA.
DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque — SP.

PROTOCOLO Nº CETSR 18/07/2013 - 15:06:21 05946/2013
, Ivtc

anexado um mapa ou pianta do local.

Na certeza de que dispensará especial atenção
ao pedido, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima ede distinta consideração. ,

Atenciosamente,

BONÉICO NENES DE OLIVEIRA MAURO SALY SGUEGLIA DE GÓES

Excelentíssimo Senhor Prefeito,
x

Nos termos da Lei nº. 2.740, de 05/12/2002, em

seu artigo 12, parágrafo único, solicitamos os bons ofícios de Vossa Excelência
junto à Prefeitura, no sentido de que seja providenciada a expedição de Certidão,
para fins de denominação de via com início na Estrada Brasília, Bairro do

“Pavão (crogui anexo), informando se tal via é oficial e se possui
Z

se a mesma é de domínio público. Em sendo, informardesde quando, ou ao
menos, se o é há mais de 05 (cinco) anos. |

Solicitamos ainda que junto à CERTIDÃO seja

au

27GERETOITCIOLSNE-ZMINGAS2(rDMOLNNA

Rua São Paulo, 355- Jd. Renê-CEP 18135-125-Caixa Postal 80- CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81- Fone: (11) 4784-8444- Fax: (11) 4784-8447:

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br| E-mail: camarasaoroqueGDcamarasaoroque.sp. gov.br
São Rogue - “A Terra do Vinho e.Bonita por Natureza”

í
OFÍCIO PRESIDENTE CERTIDÃO nº 93/2013

, ' São Rogue, 18 de julho de 2013.

NoLREsESTA

Es

     Edilrels 1 Ghirardelli.
“Chefe de Divisão agf iscalizáção e Postura

Divisão deArquitetura e Urbanismo

o leclaração

'

4

Declaro para devidos.fins que aPrefeituraMunicipal da Estância
“Turística de São Roque, teconhece a via-de acesso aos imóveis,

que sai da Estrada Brasília como viapública aberta a mais de 05

(cinco) anos. |

t Ê

44 /
PREFEITURA DA ESTÂNCIA.“TURÍSTICA DE SÃO ROQUEESTADO DE SÃO PAULO.

“São Roque - a Terra do Vinho € Bonita por Natureza”
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

As, 24 PtaUM SC CO CC Ds ger ao

" início na “Estrada das Três Cruzes”, terminando naentrada do loteamentoRecanto de:São Roque.
: J a , í . .“ Art 25 Fica denominada “Estrada Canadá”,'a via pública com cerca.

de 500 metros de extensão, que tem início na “Estrada das Três Cruzes”, terminando-na entrada do.

“Sítio do Puck, também conhecido como Sítio dos Búzios.

o - Art 26 Fica denominada “Estrada dos Camargos”, a via pública que

tem início na “Estrada dos Venâncios”, terminando na “Estrada dasTrês Cruzes”.

o Art 21 Fica denominada “Estrada do Rio Abaixo”, a via pública

conhecida pelo mesmo nome, que tem início na “Estrada dos Venâncios”, junto à EMEF daVila
Mirim, seguindo na direção do Bairro dóCarmo,passando pelo local denominado Capim Fino,,
terminandojunto ao Viaduto da Ferroban (ex-Fepasa). º o

,

CN Art. 22 Fica denominada “Estrada Velha do Carmo”, a via pública
“conhecidapelo mesmo nome, que tem início no final da “Rua Martinho Xavier Fernandes”, junto ao
Viaduto sobré.o leito da Ferroban (ex-Fepasa), terminandona “Estrada doRioAbaixo”,junto ao local :

, denominado Sitio CapimFind. o :o Art. 23 Fica denominada “Estrada das Três Cruzes”, a via pública
- conhecida pelo mesmo nome, que tem início na “Estrada Velha do Carmo”, terminando. na “Estrada -

dos Venâncios”, Vila Mirim. "o o
eoCs Ondo Ana ALnmee? à qia-sública que tem

” AA Mo dE dd ANTAS MASRANIADASDALSIANA + ASITIS DADAS AMDAZAA TOSA AAA,AaÃaA, e

conhecida como “Estrada dos Venâncios SQE 494”,-que tem: início ao lado da EMEF “Professor
Antonio Cavaglieri”, Bairro do Pavão, terminando na ponte de .concreto localizada sobre o Rio
Sorocâmirim,divisa com q Município de Ibiúna, Vila Mirim. : -

Art. 18 “Fica denominada: Estrada daBatalha”, a via pública
conhecida.pelomesmo nome, que tem inicio na “Estrada do Pávão”,no local conhecido comoMorro
do Quriço, terminando na “Estrada|dos Venâncios”, próximo“à EMEF “Professor Antonio
Cavaglien”, Bairro do Pavão. o o

+ ” am 19 Ficadenominada “stradaGuatambu”, a viapública que tem
início tia “Estrada dos Venâncios”, Bairro do Pavão, terminandona entrada do SítioPavão 1.

. . a / ne o

, — Art 20 Fica denominada “EstradaBiafílio”, a viaa pública-que tem.

início na“Estrada dos Venâncios”, terminando:naentrada do Sítio Parron. | o. .

PREFEITURADA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SÃOROQUE

e ESTADODE SÃO PAULO -
Art. 16 Fica denominada “Estrada do Pavão”, a via pública que tem

início no final da“Rua Benedito Silvino de Camargo”,junto ao Pontilhãoda.Ferroban (ex-Fepasa),em

um ponto localizado entre oDistrito,de Canguera e-Bairro:do Pavão,terminando ao lado da EMEF

“Prof. AntonioCavaglieri”.

As 17 Bão dannminadoa Detrada dne Vanânrina ? a xvia miíblica